МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

Рыновская основная общеобразовательная школа

тел. 38-5-22             346067, Ростовская  область, Тарасовский район, п. Изумрудный,

улица Южная 11

Приказ

05.09.2020 г.                                                                                                                     № 87

«О порядке обеспечения дополнительным питанием учащихся 1-4 классов в части

бесплатного предоставления молока за счёт средств бюджета Тарасовского района»

Во исполнение части 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,на основании постановления №1079

администрации Тарасовского района от 04.09.2019г «Об утверждении Порядка

обеспечения дополнительным питанием обучающихся 1-4 классов муниципальных

бюджетных общеобразовательных организаций за счёт средств бюджете Тарасовского

района приказываю:

1. Обеспечить дополнительным питанием в части бесплатного предоставления

молока следующих учащихся 1-4 классов:

 1 класс

1. Авакян Валерия Гергеновна

2. Алёхин Вячеслав Александрович

3. Журавлёва Мария Александровна

4. Коротицын Александр Максимович

2 класс

1.Вельченко Ярослав Романович

2.  Волошина София Кирилловна

3. Дубовской Семён Романович

4. Лихоносов Арсений  Игоревич

5. Люличев  Евгений  Александрович

6. Селиванов  Максим  Михайлович

7. Ярославцева Валерия Александровна

3 класс

 1. Алёхина Виктория Сергеевна

2. Журавлёв Андрей Александрович

3. Коротицын Владимир Максимович

4.. Михайленко Дарья Александровна

5. Попов Игнат Витальевич

6. Руднев Денис Сергеевич

7. Шевлякова Полина Евгеньевна

8. Аушев Саид Русланович

4 класс

1. Наливайко Александр Вячеславович

2. Назначить материально ответственным лицом за обеспечением улучшенным

питанием учащихся 1-4 классов в части бесплатного предоставления молока

завхоза Кучмиёву Л.М. Она несёт ответственность за хранение молочной

продукции, изготавливает именные талоны с указанием фамилии ребёнка, класса,

даты, заверенные печатью школы и подписью. Ведёт журнал учёта получающих

молоко, накладные.

3. Определить отчётным документом, подтверждающим право ребёнка на
обеспечение льготным питанием:
- списки с указанием фамилии; имя ребёнка, класс, даты, заверенные печатью
школы, подписанные ответственным лицом;
- журнал учёта получающих питание;
- меню;
- накладные.
4. Классным руководителям 1 -4 классов собрать заявления родителей на
обеспечение дополнительным питанием в части бесплатного предоставления
молока
5.Определить порядок обеспечения дополнительным питанием учащихся 1-4
классов отсутствующих в день выдачи молока( Отдать на следующий день)

6. Дополнительное питание в части бесплатного предоставления молока учащимся 1-4
классов предоставлять в виде порционной упаковки 0.2л в день, не менее 2-х раз в
неделю.

Н.И. Стригунова

С приказом ознакомлена Л.М. Кучмиёва